

11	Машинист по стирке белья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Подсобный рабочий (кухонный рабочий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.02.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (подпись) _____ (дата) _____
 М.А. Колтун
 Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХТ, уполномоченный по охране труда _____ (подпись) _____ (подпись) _____ (дата) _____
 Т.А. Куваева
 Ф.И.О.

Старший воспитатель _____ (подпись) _____ (подпись) _____ (дата) _____
 С.А. Лысова
 Ф.И.О.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3539 _____ (подпись эксперта) _____ (подпись) _____ (дата) _____
 И.А. Утробина
 Ф.И.О.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №186»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Обслуживающий персонал					
11. Машинист по стирке белья	Освещение: рекомендуется в гладильной установить более эффективные светильники общего освещения и (или) настольный светильник в зоне работы за швейной машинкой.	Обеспечение нормируемых уровней показателей освещенности.			
12. Повар	Освещение: рекомендуется установить более эффективные светильники общего освещения или увеличить количество светильников. Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Обеспечение нормируемых уровней показателей освещенности. Снижение вредного воздействия фактора			
	Тяжесть: В динамике рабочего дня и недели необходимо строго соблюдать режим рационального чередования труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса			
13. Подсобный рабочий (Кухонный рабочий)	Освещение: рекомендуется установить более эффективные светильники общего освещения или увеличить количество светильников.	Обеспечение нормируемых уровней показателей освещенности.			

Дата составления: 20.02.2017